L

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

L2

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

,q

26

27

28

29

30

31

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATA N'003/20í8

REUNIÃO ORDINÁRIA DO CMS
03 DE ABRIL DE 20,I8

Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde de Jateí, realizada aos Íês
dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, às quatorze horas, na sala de

reunióes da Secretaria Municipal de Saúde de Jatei/MS, onde reuniram-se os

seguintes membros conselheiros: Ana Laura Santos Barros Ramos, Moacir Flôr

e Silva, Maria Aparecida Ramos Gomes, Eduardo Diniz Callegari, Luzinete da

Silva, Gilmar Jorge de Souza e o presidente deste conselho senhor Wesley

Alexandre de Souza Dumont, para discutirem e aprovarem a seguinte pauta: 4ü

- Aprovaçáo da PrestaQáo de Conta do mês de Março de 2018 do Hospital e

Maternidade Novo Horizonte do Sul, item Q) - AprovaEáo da Prestaçáo de Conta

do mês de Março de 2018 Associaçáo de Proteçáo e Assistência das Máes e

Crianças Jateienses, e item C) - Relatório das atividades realizadas pelo SUS.

Verificando o número legal de membros aptos a votar conforme o regimento

interno, o presidente deste conselho senhor Wesley Alexandre de Souza

Dumont, declarou aberta a presente reuniáo e passou a palavra para a secretária

deste conselho da continuidade, realizar a leitura da ata do mês anterior que foi

lida colocada em votaçáo e aprovada por todos, após aprovaçáo Íoi dado inicio

a pauta do dia com as Apresentaçóes das prestaçóes de contas do mês de

Março de 201 8 do Hospital e Maternidade de Novo Holizonte do Sul e

Associaçáo de Proteçáo e Assistência as Máes e Crianças Jateienses,

apresentar, discutir, colocado em votaçáo e aprovado. Próxima pauta reÍêÍente

ao relatório das atividades realizadas pelo SUS, atendimento ambulatorial total

de 260 (duzentos e sessenta), lnternaçóes com 58 (cinquenta e oito)

atendimentos realizados ao usuário, o relatório será anexo na reÍerida ata,

conforme o documento. O presidente Wesley Alexandre Dumont deixou a

palavra livre para o uso dos conselheiros. Verificando que náo havia mais nada

a ser tratado nesta reuniáo o presidente do conselho senhor Wesley Alexandre

de Souza Dumont declarou encerrada a presente reuniáo e eu Alessandra

Michele de Souza secretária executiva deste conselho lavrei a presente ata que

após lida e achada conforme, vai assinada por todos os presêntes, conforme

segue:

Ana Laura Santos Barros Ramos

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATA N'003/2018

REUNIÃO ORDINÁRIA DO CMS
03 DE ABRIL DE 2018

32

33

34

J)

36

a-,

Moacir Flôr e Silva

Eduardo Diniz Callegari

Maria Aparecida Ramos

Gilmar Jorg e de Souza

Wesley Alexandre de

Luzinete da Silva

ASSOCTAçÃO DE PROTEçÃO E ASSTSTÊNC|A AS MÃES E

CRTANAçAS JATETESNES

HOSPITAL SANTA CATARINA

oFtcto Ne 004/2018 Jateí-MS,26 de FEVERETRO de 2018

Senhor Presidente;

Vimos através deste encaminhar a Vossa Senhoria

Relatório das Atividades realizadas pelo SUS no Hospital Santa Catarina, no período de

OUTUBRO de 2017 A DEZEMBRO de 2Ol7, para conhecimento dos senhores Membros deste

Conselho Municipal de Saúde, deste Município, em anexo.

sem mais para o momento, nos colocamos a inteira

disposição.

Atenciosamente,

t
ÉDVALDO TISTA GOMES

PRESIDE NTE

llma Sro

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

RELATORIO DAS ATIVIDADES
REALIZADAS PELO SUS NOS MESES DE

OUTUBRO DE 2OI7 ADEZEMBRO DE
2017

AMBULATORIO

CONSULTAS - OBSERVAÇOES

CONSULTAS - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

PROCEDIMENTOS -

TOTAL

INTERNACOES

CLINICA CIRURGICA

CLINICA OBSTÉTRICA

CLINICA MÉDICA

CLINICA PEDIÁTRICA

TOTÀL

JATEÍ-MS,26 DE FEVEREIRODE 2018

/
EDVAL

26

2ts

19

260

42

16

58

ATISTA GOMES
ENTE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEí
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

LISTA DE PRESENCA I REUNIÃO ORD INÁRIA DO DIA 03 DE ABRIL DE 2018

SERÁ ANEXADA A ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL OE SAÚOE NO OO3/2018

Titular: Maria de Lourdes da Silva

,
Suplente: Sandra de Melo Ramos

ú,1- /4,r"{Titular: Wesley Alexandre de Souza Dumont

Suplente: José Roberto Milicic

Suplente: José Aparecido Soares

Titular: Cleide Mara da Silva de Jesus

Suplente: Aurineide Franco Valêncio dos Santos

Titular: Ana Laura Santos Barros Ramos

Suplente: Denize de Brito Monteiro

Titular: Moacir Flôr e Silva

Suplente: Carlos Alberto Jorge Leite

Titular: Eduardo Diniz Callegari

Suplente: Roberti Lyus da Silva Dias

Titular: Maria Aparecida Ramos Gomes

Suplente: Solange Aparecida de Lima Paz

Titular: José Fernandes da Silva Cassiano

Suplente: Aldo Lacerda da Silva

Titular: Gilmar Jorge de Souza

Suplente: Natalia Muller Monteiro

Titular: Cleide Aparecida Bento de Jesus

Suplente: Laide Bispo Vieira

Titular: Carla Cristina Thomaz Sobral

Suplente: Luzinete da Silva

AssinaturaREPRESENTANTES DOS USUÁRIOS

Titular: Helena Carvalho Monteiro

REPRESE}.ITÂNTES DOS PRE§ÍADORES ÚÊ SERVICO

rfriá

REPRESENTAI{TES DOS TRÂBALHAOORES EM SAUDE

(ftr^hJ-v-w

)--4.*J:)-2_